ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN Lai Châu, ngày         tháng 01 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Công văn

số 529/VPCP-NN của Văn phòng

Chính phủ

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức đoàn thể tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Thông tin & TT;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Lai Châu; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Ngày 22/01/2021 UBND tỉnh nhận được Công văn số 529/VPCP-NN, ngày

21/01/2021 của Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện truy xuất nguồn gốc cây

đào (gửi kèm). Để kịp thời tổ chức triển khai nội dung chỉ đạo của Phó Thủ

tướng Chính phủ Trịnh Đình Dũng tại Công văn trên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu yêu cầu: Sở Nông nghiệp & PTNT, Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố và các sở, ngành liên quan triển khai thực hiện nghiêm nội dung Chỉ

đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ tại Công văn trên và chỉ đạo của UBND tỉnh

tại Công văn số 156/UBND-KTN ngày 20/01/2021, trong đó trọng tâm thực

hiện một số nội dung sau:

- Hướng dẫn, tuyên truyền, phổ biến, tạo điều kiện thuận lợi để người dân

được tự do khai thác, vận chuyển, kinh doanh, sử dụng cây và cành đào (trừ cây

và cành đào từ rừng tự nhiên, rừng đặc dụng, rừng phòng hộ). Tuyệt đối không

được gây khó khăn, không làm phát sinh thủ tục hành chính và chi phí cho

người dân và doanh nghiệp.

- Nghiêm cấm chặt phá, vận chuyển, kinh doanh, sử dụng trái pháp luật cây

và cành đào từ rừng tự nhiên, rừng đặc dụng, rừng phòng hộ; tăng cường công

tác tuần tra, kiểm soát phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo

quy định của pháp luật.

Căn cứ nội dung Công văn, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp & PTNT,

Thông tin & TT; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc Đài phát

thanh & Truyền hình tỉnh; Tổng biên tập Báo Lai Châu và Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp & PTNT (B/c);

- TT Tỉnh ủy (B/c);

- UBND tỉnh: U;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Lưu: VT, KT1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		2021-01-25T17:26:18+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-26T08:18:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-26T08:18:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-26T08:19:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!